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Spørgsmål nr. 1204 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 680 bedes 

ministeren redegøre for de norske, finske og hollandske erfa-

ringer med brug af flersengsstuer til afsoning herunder oplyse 

om, i hvilket omfang flersengsstuer anvendes, og hvor mange 

indsatte der afsoner på de enkelte stuer. Endelig bedes ministe-

ren tage fornyet kontakt til de britiske myndigheder med hen-

blik på at indhente oplysninger om anvendelse af flersengsstu-

er i det britiske fængselsvæsen.” 

 

Svar: 

 

1. Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet anmodet om udtalelser fra myndighederne i Norge, Finland, 

Nederlandene og Storbritannien. 

 

2 Norge har oplyst, at de har i alt 279 dobbeltceller, hvoraf 14 celler an-

vendes af kvinder. 

 

Norge har endvidere oplyst, at de har i alt 22 flersengsstuer, hvoraf 5 an-

vendes af kvinder. De pågældende flersengsstuer har plads til op til 4 per-

soner. Herudover har Norge et antal enkeltceller, der er indrettet som mid-

lertidige dobbeltceller til varetægtsarrestanter. 

 

Endelig har Norge oplyst, at anvendelse af flersengsstuer ikke er populært 

hos hverken de indsatte eller ansatte. Årsagen hertil er primært, at de i 

Norge oplever flere indsatte med misbrugsproblemer og psykiatriske pro-

blemstillinger end tidligere, hvilket bl.a. skaber usikkerhed i situationer, 

hvor de indsatte skal dele celle. De ansatte i fængslerne oplever endvidere 

et hårdere miljø end tidligere, og brugen af flersengsstuer giver nogle sik-

kerhedsmæssige udfordringer i den forbindelse. 

 

3. Storbritannien har i sit svar præciseret, at udtalelsen alene gælder for in-

stitutioner under kriminalforsorgen i England og Wales.  

 

Storbritannien har bl.a. oplyst, at de som udgangspunkt foretrækker at pla-

cere indsatte i enkeltceller. Anbringelse i dobbeltceller kan dog ske efter 

en konkret vurdering under hensyntagen til den enkelte indsattes forhold. 

Der tages i den forbindelse bl.a. hensyn til den indsattes psykiske forhold 

og til, om der er tale om en førstegangsafsoner eller ej.  
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Storbritannien har endvidere oplyst, at det i perioder med højt belæg i 

fængslerne kan forekomme, at der placeres flere indsatte sammen. 

 

Endelig har Storbritannien anført, at de ikke fører statistik over antallet af 

indsatte, der placeres i dobbeltceller. Antallet af de indsatte i dobbeltceller 

varierer. 

 

4. Direktoratet for Kriminalforsorgen har ikke modtaget svar fra Nederlan-

dene og Finland. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


